1

2022年 5月 9日

各位

会 社 名 株 式 会 社 リ ボ ミ ッ ク

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 中 村 義 一

 （コード番号：４５９１  東証グロース）

問 合 せ 先 執 行 役 員 財 務 経 理 部 長 米 林 渉 司

TEL. 03-3440-3745

業績予想の上方修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年 5 月 13 日に公表した 2022 年 3 月期の業績予想を下記

の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．当期の業績予想数値の修正（2021年 4月 1日～2022年 3月 31日）

（百万円未満切り捨て）

 事業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 80 △2,495 △2,391 △2,393 △85.75

今回修正予想（Ｂ） 80 △1,748 △1,635 △1,684 △59.95

増  減  額（Ｂ－Ａ） － 747 756 708

増  減  率（ ％  ） － ― ― ―

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 1 年 3 月期）
91 △1,239 △1,184 △1,187 △46.17

２．修正の理由

 当社パイプライン RBM-007 及び RBM-010 の今後の開発に必要な薬剤の合成完了時期が遅

延したこと等に伴い、一部費用の発生が翌期にずれ込むことに加えて、当初想定していた研

究開発費が一部未使用となったことによるものです。これらの影響を加味し、2022 年 3 月

期通期業績予想値をそれぞれ営業損失 1,748 百万円、経常損失 1,635 百万円、当期純損失

1,684百万円に修正いたします。

RBM-007、RBM-010 の薬剤合成完了時期に一部遅延が生じましたが、当社は引き続きこれ

らパイプラインを含む開発を積極的に推進してまいります。

注）本資料に記載した当社の業績予想値に関しては、発表日現在において入手可能な情報に

2

基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因により異なる可能性があ

ります。

以上